Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior
SHN Qd. 01, Bl. "F", Entrada“A”, Conj “A”, 9º andar
Edifício Vision Work & Live, Asa Norte – Brasília/DF
CEP: 70.701-060 - Brasília/DF - Tel.: (61) 3322-3252
E-mail: abmes@abmes.org.br - Website: www.abmes.org.br

Ministério da Educação
FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL Nº 45/2017

PROGRAMA DE PROFESSOR VISITANTE NO EXTERIOR Processo nº 23038.017884/2017-
66

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEI- ÇOAMENTO DE PESSOAL
DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto
aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30/01/2017, torna público o Edital referente ao
Programa de Professor Visitante no Exterior.

O Edital completo encontra-se disponível na página da Capes:
www.capes.gov.br.

ABILIO A. BAETA NEVES

 (DOU nº 236, 11.12.2017, Seção 3, p.31)

mailto:abmes@abmes.org.br
http://www.abmes.org.br/